
Zápis č. 4/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 7. srpna 2019 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno v 17.40 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 12 zastupitelů (omluveni byli: p. Roman Havel, p. Ing. Simona Vojnarová a     

p. Mgr. Kateřina Herzánová), viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Přítomni 3 občané. 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Rozhodnutí o výběru dodavatele na akci „Rozšíření kapacity Mateřské školy České 

Meziříčí“ 

2. Příprava žádosti o dotaci odvlhčení a zateplení budovy kina 

3. Projednání nabídky na rekonstrukci kotelny v domě č. 455 

4. Projednání nabídky na vybudování čerpací stanice balastních vod v ul. Na Štěpnici 

5. Informace o průběhu investičních akcí 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: Bc. Michaela 

Macková a pan Petr Čepela. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

Bc. Michaelu Mackovou a pana Petra Čepelu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Pan starosta dále navrhl rozšířit jednání o bod: Schválení výsledku výběrového řízení na 

veřejnou zakázku „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a 

požárního schodiště, udržovací práce odborných učeben – zajištění konektivity a dodávky ICT 

vybavení“ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Schválení výsledku výběrového řízení 

na veřejnou zakázku „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a 

požárního schodiště, udržovací práce odborných učeben – zajištění konektivity a dodávky ICT 

vybavení“ 

 



Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2.  „Rozšíření kapacity MŠ České Meziříčí“ 

Přihlásili se tři uchazeči, jedna nabídka se musela vyloučit. Hodnotícím kritériem pro zadání 

zakázky je nejnižší nabídková cena dodavatele bez DPH. Zvítězila firma Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na akci „Rozšíření kapacity MŠ 

v obci České Meziříčí“ a schvaluje rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení 

zakázky – oznámení o výběru zhotovitele. Nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu 

smlouvy účastníka činí Kč 20 710 000,-, příloha  č. 2 

 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené 

Předměstí, IČ: 252 53 361 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Vestavba učeben do podkroví ZŠ   

Proběhlo výběrové řízení na veřejnou zakázku „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do 

podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, udržovací práce odborných učeben – 

zajištění konektivity a dodávka ICT vybavení“, nabídku podaly 2 firmy, byla vybrána firma 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, firma DLNK s.r.o. Nové Město nad Metují. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku „ZŠ České 

Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, udržovací 

práce odborných učeben - zajištění konektivity a dodávka ICT vybavení“ a schvaluje 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky – oznámení o výběru 

zhotovitele. Nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy účastníka činí                     

Kč 1. 747. 100,-, příloha č. 3 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 26012162 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Proběhne ještě jedno výběrové řízení na vybavení ZŠ nábytkem 

p. Černá: tato částka je zahrnuta v celkové částce na rekonstrukci půdních prostor? 

p. starosta: ano, je to v celkové částce z rozpočtu na rekonstrukci zahrnuto, ale musí 

proběhnout 3 výběrová řízení - na zhotovitele, na zajištění konektivity a dodávku ICT 

vybavení, na vybavení nábytkem 

 

4. Kino 

V rámci dotace na zateplení budov bude možné i odvlhčení budovy a výměna zdroje tepla 

v budově kina. Podáme žádost o dotaci. 



   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracováním žádosti o dotaci Zateplení a odvlhčení budovy a 

výměnu zdroje tepla v budově kina v obci České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Rekonstrukce kotelny čp. 455 

Kotel v bytovém domě v Záhumenské ulici čp. 455 je již ve špatném stavu, loňskou zimu se  

pár dní netopilo, je nutná výměna. Pan Adam Dražný, který provádí opravy a údržby 

v kotelnách obecních domů, podal nabídku na rekonstrukci kotelny v domě čp. 455. 

Rekonstrukce by stála 181.646,- včetně DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou na rekonstrukci kotelny v domě v Záhumenské ulici 

č.p. 455, České Meziříčí za Kč 181.646,- včetně DPH a pověřuje starostu obce podepsat 

smlouvu s panem Adamem Dražným, 549 21 Česká Čermná 163, IČ 037 526 40. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Čerpací stanice balastních vod 

Stále natéká velké množství balastních vod na čistírnu odpadních vod, proto je nutné 

vybudovat čerpací stanici balastních vod v ulici Na Štěpnici. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou společnosti KLÍMA s.r.o., 549 62 Suchý Důl 166, 

IČO: 110 54 522 na vybudování čerpací stanice balastních vod v ulici Na Štěpnici, České 

Meziříčí za 1 499 773,01 Kč bez DPH a pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Různé 

Společnost Zemspol České Meziříčí, a.s. podala žádost o odkup pozemku p.č. 6153/2 o 

výměře 3 m
2
 v k.ú. České Meziříčí odměřeného geometrickým plánem č. 115/2019 ze dne      

7. 6. 2019 od pozemku p.č. 6153. Na zmíněném pozemku se nachází nepatrná část zemědělské 

stavby ve vlastnictví společnosti Zemspol. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na prodej části pozemku p.č. 6153 

označeného geometrickým plánem č. 115/2019 ze dne 7. 6. 2019 jako pozemek p.č. 6153/2 o 

výměře 3 m
2
 v k.ú. České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 



Pan starosta informoval přítomné o možnosti zaregistrovat se do Mobilního rozhlasu a mít tak 

přehled o událostech, které se v naší obci konají. Zatím je Mobilní rozhlas v naší obci 

v začátku, ale je to dobrý prostředek pro informování občanů pomocí aplikace v mobilním 

telefonu nebo sms zpráv či e-mailů. 

 

8. Informace o průběhu investičních akcí 

- starosta informoval o probíhajících pracích na vestavbě učeben do půdních prostor Základní 

školy 

- v ulici Záhumenská se opravuje chodník, SÚS HK vyfrézuje špatný kus silnice, kde se stále 

tvoří kaluže a při té příležitosti obec opraví chodník 

- přístavba MŠ – 1. týden v září by se mohlo začít (betonářské práce) 

- chodník ve Skršicích – musí se nejdřív zahloubit kanalizace a poté se může začít s chodníky 

- p. Podstata: je nutné opravit díru u obecního úřadu na odbočce k autobusové zastávce za 

úřadem 

p. starosta: počítá se s tím. Až bude SÚS HK frézovat silnici v Záhumenské ulici, spraví i tuto 

díru 

- nechá se projektovat zastávka v ulici Bož. Němcové u Broučkových 

- ve Skršicích se provedou udržovací práce na zastávce (natře se, v případě potřeby poopraví) 

- křížek ve Skršicích se opravuje 

p. Čížek: bude tady u líp (v ulici Bož. Němcové vedle úřadu) zpátky umístěna vývěsní tabule? 

p. starosta:určitě se tam znovu umístí  

Na zasedání dorazil pan Šimek ze Společnosti ochránců památek ve východních Čechách, 

který informoval, že by v příštím roce chtěli uspořádat vzpomínkovou akci k 100. výročí 

narození arcibiskupa Otčenáška. Chtěli by uspořádat venkovní výstavu (expozici), která by po 

nějakou dobu byla v Českém Meziříčí a poté by se převezla do Hradce Králové. Mají v plánu 

nechat vyrobit pamětní desku a umístit ji někde v obci, ale musí se ještě najít vhodné místo. 

Dále pan Šimek přišel s nápadem pojmenovat nějaké veřejné prostranství v obci po Karlu 

Otčenáškovi. 

p. starosta: možná by se po panu Otčenáškovi mohla pojmenovat lokalita naproti hřbitovu 

p. Šimek: chtěli bychom zapojit do vzpomínkové akce i školy, hradeckou univerzitu, 

biskupství, byla by i obec ochotna se zapojit? 

p. místostarosta: pokud nám dáte dopředu nějaký finanční rámec, tak to určitě projednáme  

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 7. 8. 2019 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                   …………………………………….. 

  

 

Ověřil: Bc. Michaela Macková                 ……….…………………………….. 

 

 

  Petr Čepela                                   .……..……………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                místostarosta 



 

Usnesení č. 4/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 7. srpna 2019 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu Bc. Michaelu Mackovou a pana Petra Čepelu. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Schválení výsledku výběrového 

řízení na veřejnou zakázku „ZŠ České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba 

výtahu a požárního schodiště, udržovací práce odborných učeben – zajištění konektivity a 

dodávky ICT vybavení“ 

3. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na akci „Rozšíření kapacity 

MŠ v obci České Meziříčí“ a schvaluje rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 

přidělení zakázka – oznámení o výběru zhotovitele. Nabídková cena bez DPH uvedená 

v návrhu smlouvy účastníka činí Kč 20 710 000,-, příloha  č. 2 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené 

Předměstí, IČ: 252 53 361 

4. Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku „ZŠ 

České Meziříčí – vestavba učeben do podkroví, přístavba výtahu a požárního schodiště, 

udržovací práce odborných učeben - zajištění konektivity a dodávka ICT vybavení“ a 

schvaluje rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky – oznámení o 

výběru zhotovitele. Nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy účastníka činí                     

Kč 1. 747. 100,-, příloha č. 3 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s vítězem veřejné soutěže, se 

společností DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 

26012162 

5. Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracováním žádosti o dotaci Zateplení a odvlhčení budovy 

a výměnu zdroje tepla v budově kina v obci České Meziříčí. 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou na rekonstrukci kotelny v domě v Záhumenské 

ulici č.p. 455, České Meziříčí za Kč 181.646,- včetně DPH a pověřuje starostu obce 

podepsat smlouvu s panem Adamem Dražným, 549 21 Česká Čermná 163, IČ 037 526 40. 

7. Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou společnosti KLÍMA s.r.o., 549 62 Suchý Důl 166, 

IČO: 110 54 522 na vybudování čerpací stanice balastních vod v ulici Na Štěpnici, České 

Meziříčí za 1 499 773,01 Kč bez DPH a pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na prodej části pozemku p.č. 6153 

označeného geometrickým plánem č. 115/2019 ze dne 7. 6. 2019 jako pozemek p.č. 6153/2 

o výměře 3 m
2
 v k.ú. České Meziříčí. 

 

 

V Českém Meziříčí dne 7. 8. 2019 

 

 

 

 

 

         Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


